

LEINOS STÄLLNING BÖRJAR VACKLA VÄPENVILA I JERUSALEM

Svåra strider rasar i Jaffa, britterna med

De arabiska och judiska representanterna i FN:s fredsallians har gått på onsdagen med på telegrafiskt beordrade sina organisationer i Palestina att sluta vapenvilanden i Gama staden i Jerusalem.

Svåra strider rasade under onsdagen i Jaffa, där britiska styrkor, bl. a. stödda av raketskjutande flygplan, ingrep för att tillammans med araberna slå de judiska anfallarna mot staden.

Riksdagarna från olika finska partier uppvaktade på onsdagskvällen regeringen med anledning av inrikesminister Leinos radiotal. Dagens Nyheter Helsingforskorrespondent rapporterar att inrikesminister Leinos ställning börjar bli osäklar. Den kända hordelagen vid Helsingforspolisens upprätthållande på onsdagskvällen.

Britiska labourpartiet har utelutit Platts-Mills, som avsåge lycksökningstelegrammet till Nenshi. 21 andra parlamentmedlemmar har fått en skarp varning.

Se sidorna sex och sju.



Eny Seif El Islam Ahmed, äldre son till den mirvade imamen av Jemen och nu sjuårig utrop till imam, har nyligen besökt Transjordanien. Han ses här följt av kompanjonen Tatal, kung Abdullahs son, inspektör av kompani arabiska legionärer, sjuett ett sättes i Palestina.

Fel anhängiga fick budskap om dödsfall

Från Dagens Nyheter korrespondent. NORRKÖPING, onsdag. Två patienter med livsfarliga sår har förväntats på Norrköpings lasarett, där den ene avled på operationsbordet. Hustrun till den andre patienten kom för att besöka sin man, men meddelades av en sjuksköterska att han dött. De anhängiga hann redan ombesörja dödsnämnan innan mistaget upptäcktes.

Hälsösten är enstående, påpekar man på lasarettet, varifrån upplysningen om dödsfallet kom. Dödsfallsförmedlingen från samma medicinska avdelning till den kirurgiska avdelningen. Blida opererades här, men den ene dog under operationen. När den andre patientens hustru kom för att fråga har det stod till med maken förväsklade sjuksköterskan namnen, och hon underrättade kvinnan om att hennes svärbror dött, medan han i verkligheten levde.

Brysselavtalet skapar försvarslinje i Europa

Av HERBERT TINGSTEN
BRYSEL, onsdag. I dagarna behandlar de holländska och belgiska parlamenten Brysselavtalet, enligt vilket England, Frankrike, Holland, Belgien och Luxemburg bl. a. lovar varandra ömsesidig hjälp vid angrepp. Avtalets antagande är säkrat, alla partier — naturligtvis utom kommunisterna — är klart för samverkan. De skäl för samverkan som i Sverige framförs av ett fåtal politiker och ledningar betraktas här som självklara. De skäl mot samverkan som särskilt socialdemokratiska regeringsmedlemmar framfört i Sverige betraktas som uppenbart ohållbara, icke minst med de båda ländernas socialistiska partier.

Fort. sista sidan, spalt tre.

Svenskättling blir guvernör för Palestina

Från Dagens Nyheter New York, red. New York, onsdag. Svenskättlingen general John Henry Hilldring är det främsta namnet till posten som guvernör i Palestina enligt den i Palestinasfrågan vanligen välsederrättade New York Post. Hilldring, som övergått till reserven och just nu befinner sig i Kalifornien, har också via Vita huset fått en förfrågan framförd om han vill stå sig kandidaturen till den föga avundsvärda posten. Generalen är svennerligen förtrogen med förhållandena i Palestina, då han varit medlem av den amerikanska delegationen som vid FN:s generalförsamling i fjol lyckades få delningen generellt. Hilldring har även varit utträdande utrikesminister. På amerikanska sidan sju, spalt tre.

CHURCHILL: "Ta aspirinpulver" Chamberlains svar på Edens varningar



Två av huvudopponenterna till Chamberlains "främjingspolitik", utrikesminister Eden, t. h., och sir Robert Vansittart. Den yngre utmanövrades av premiärministern från Foreign Office, och Eden tvingas till sitt utträdande ur regeringen.

Spänningen mellan premiärminister Chamberlain och utrikesminister Eden tilltog under år 1937 i samband med axelstaternas ingripande i det spanska inbördeskriget. Chamberlain tog viktiga steg utan att underlätta utrikesministerns och konsulterna i stället sin rådgivare i industriella frågor, sir Horace Wilson, under sitt fortsatta frieri till diktatorerna, skriver Churchill.

Eden hade varit utrikesminister hos Baldwin, vilken inte visade något positivt intresse för utrikespolitiken. Frihansett sin allmänna bekanta önskan om fred och lugn. Chamberlain är sin sida sökte som premiärminister utöva en aktiv kontroll över ställningarna i utrikesangelägenheterna och hävdade redan från början sin rätt att diskutera den med utländska ambassadörer. Hans upplåtning om premiärministerkapet innebär följaktligen en ömtålig förändring i förhållandet till utrikesministern. Därtill kom en djupgående fasthet till en början endast latent olikhet i läggning och åsikt. Premiärministern ville stå på god fot med de båda europeiska diktatorerna och trodde att bästa sättet var att visa koncilium och undvika allt som kunde söta den.

Fort. sista sidan, spalt ett.

Bensinkorten väntas gälla redan fredag

Bensinransoneringen väntas bli kungärd redan på torsdagen och tråda i kraft på fredagen, då de flesta beräkna ha fått sina bensinkort. Spår för bensindistributionen till återförsäljarna infördes kl. 12 på onsdagen, och vad som fanns kvar i maskinerna såldes snabbt och variet svårasterna ändå får ett beskärt arbete på fredagen med att försä återförsäljarna.

Något officiellt besked om när ransoneringen skall börja stod inte ut till onsdagen. Statssekreterare Engelqvist i folkskullningsdepartementet meddelade emellertid att dagen är bestämd och att bilägarna får sina ransoneringskort under torsdagen eller fredagen. Översteintendent Ekblad i bränslekommissionen upplyste att ransoneringen inte kan dröja längre än till i må, kanske inte så länge.

Meddelandet om bensinrätten vill, som man kunde vänta, ranning Fort. sista sidan, spalt fem.

LJUS EPILOG PÅ KATASTROFEN I SCALA



En liten Scalfalica får sitt kvart med pengar av fru Ingrid Günther. Till höger svensk-italiensk handelsagent av de tio goda herdar och general Nordenskiöld.

Leve Italien! Leve Sverige! Gåvor till förtjusta herdar

FRÅN DAGENS NYHETERS UTSÄNDE KORRESPONDENT. SCALA, onsdag. Ur svenska hjärtans djup höjdes leveror för Italien, och ur italienska hjärtans djup kom svaret: "Leve Sverige!" Över dessa skaror vajade för en svallande bris från Medelhavet den svenska flaggan, och Italiens lönnel var blå som denna blå fyll, och Italiens sol var gul som denna gula kors. Och biskopen från Amalfi talade ömsom om italienska bröder och ömsom om svenska bröder, och alla kände vi oss främlingar som medlemmar av en stor familj, i vilken fred och vänskap råder.

Det var åter en stor dag i den lilla byn Scala historia. "Infor Gud möttes vi här i arets för några månader sedan" sade biskopen och fortsatte med att säga någonting vars innebörd var att vi nu åter möttes, men denna gång i själde och tacksamhet. Så fick alla känslor, som den där novemberdagen i fjol kostade så många unga svenska flygare livet och spröd sorg i så många svenska hem, en epilog präglad av försoning, av ljus och hjärtlighet.

General Nordenskiöld hade ett långt och innehållsrikt program i dag, men biskopen på detta var ändå den vackra gåvor hade han med sig. Men skall man vara ärlig, så måste man erkänna att våra italienska vänner gav så mycket tillbaka att det är avsett att säga vem var givare och vem mottagare.

På Norepels flygfält avvecklades det första nummer på programmet, då ett par dussintusentals italienska flygfögare ur den svenska flygfogarens hand fick motta var sin sticket och ur hans mun fick höra ord av tacksamhet för deras bidrag till flygfogarens offer. Efter hastig frukost satte sedan en lång kavalkad av bilars kurs mot Salerno, där lunchbjudningen bjöd på cocktails och säll som tack och minne också erhöi en svenska flygfogarens sticket. Sedan kom turen till svårskott i Salerno där de skadade svenska flygfogare värdades, och även där hölls det tal och utdelades gåvor. Och så rullade bilkolonnen den praktfulla vägen bort emot Amalfi och upp till Scala.

Fort. sista sidan, spalt två.

Tjuvguld dolt tre är i park, göts på sjukhus

Sjuksjuk kläder, ringar, boster och smyck av guld har byggnadsarbetaren Åke Sjökvist stulit ut till och smält ner till guldsocker vid Sjökvists arbetsrum, där han arbetat. Guldsockerens har i tre år legat gömda i Sjökvists i Göteborg. Åke Sjökvist stulit ut till sjukhuset. Nu är han häktad som delaktig i den stora kassaskapningens kupper, och det är under denna påstådda rövning som Sjökvist godkänningsregulationer avslöjades.

Sjökvist nekade konsekvent till all delaktighet i kassaskapningarna, trots att de fyra medaktade i detalj berättat om hans medverkan vid olika tillfällen. Då Sjökvist greps hittades 800 kr. under hans huvudbälte. Han förklarade först att han varit pengarna på pösk, men nu har han medgivit att pengarna är en del av förtjeningen på affären med det stulna guld.

Det var 1944 som Sjökvist dömdes till tre års straffarbete, och i hästas blev han fri. Han reste då direkt till Göteborg och gravde upp de stulna guldsocker i Sjökvists samt åter Fort. sista sidan, spalt fem.

Inga ceremonier för Skövdegreven



Skövde tog på onsdagskvällen emot sin grev, 15-åriga Christopher som Schönbach, utan några som helst ceremonier. Han installerades hos sitt storförälder, löjtnant och fru Gunnar Schönbach, och alla tre ska ha en som.

Fort. sista sidan, spalt två.

Ubåtar Nordnorge-Alaska via nordpolen på tio dagar



Från Dagens Nyheter utsända medarbetare ALMA BRÅTHEN, OSLO, onsdag. Jag tror att undervattensubmarinerna i Norge skapar inom en nära framtid. På 10-12 dagar kan de gå från Nordnorge över nordpolen till Alaska. Både amerikanska och rysa är kapabla att genomföra en sådana expedition.

Professor Harald Sverdrup i Oslo har beviljat Dagens Nyheter utsända en intervju. Han är en av världens främsta experter på havsforskning och meteorologi och har nyligen återvänt från Kalifornien för att på nordiska regeringens uppdrag bli chef för det nyinstituerade polarinstitutet i Oslo.

Först blev jag kallad ut på fem år som professor i oceanografisk forskning vid Kalliforniens universitet och direktör för Scripps Institution för havsforskning, berättar professor Sverdrup. Sedan kom kriget, och så blev jag bortom i tolv år. Under kriget avvecklade institutet med värdmätningar och havsytobservatorier som kunde ha praktisk betydelse för ubåtar och landstigningsbåtar — har fort övningar ding bort eller uppstod. På Fort. sista sidan, spalt fem.

Bil mot vägbon, arbetare dödad

Se sidan fjorton, spalt fyra.

